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نقش برآب شدن رویای نفتی آمریکا شانا: رئیس دفتر مطالعات انرژی وین با بیان اینکه 
شیوع ویروس کرونا در بازار بین‌المللی نفت ورق 
را برگرداند، گفت: تحولات اخیر بازار نفت رویای 
خوداتکایی انرژی آمریکا را نقش بر آب کرد. 
فریدون برکشلی، رئیس دفتر مطالعات انرژی وین 
با بیان اینکه یک ماه پیش در اجلاس وزرای نفت 
اوپک پلاس در وین، وزیر انرژی روسیه با طرح 
پیشنهادی اوپک و عربستان برای کاهش جمعی 
۱.۷ میلیون بشکه در روز از تاریخ اول آوریل 
سال‌جاری میلادی مخالفت کرد، گفت: وی شبانه 
به مسکو پرواز کرد و پس از گفت‌وگو و کسب نظر 
از رئیس‌جمهوری روسیه به وین بازگشت و نظر 
مخالف روسیه را به اطلاع اجلاس رساند. وی افزود: 
در ادامه روند این نشست عبدالعزیز بن سلمان هم 
در پایان گفت که کشورش خود را به هیچ پیمانی 
در چارچوب اوپک پلاس پایبند نمی‌داند و از 
همان روزها با سرازیر کردن حجم زیادی از نفت با 
تخفیف ۳-۴ دلاری، شرایطی را در بازار ایجاد کرد 
که قیمت‌های جهانی نفت در مقاطعی، البته کوتاه 

تک رقمی هم شد.
ترامپ در پی قیمت‌های پایین نفت 

متعارف
وی تصریح کرد: همین یک ماه پیش ترامپ 
از عربستان خواست که اوپک را ترک کند و 
بگذارد تا بازار قیمت نفت را تعیین کند. انگیزه 
ترامپ در انتقاد از عربستان و اوپک، علاقه وی 
به کاهش قیمت نفت و بنزین بود تا رانندگان 
‌اتومبیل در پمپ بنزین‌ها به وضوح خدمات وی را 

درک کنند. 
رئیس دفتر مطالعات انرژی وین توضیح داد: آنچه 
به ناگهان شرایط را عوض کرد شیوع ویروس کرونا 
و فراگیر شدن آن در آمریکا بود. این کارشناس 
بین‌المللی نفت ادامه داد: در این شرایط و به 
یمن ویروس کرونا، ترامپ به ناگهان همراه و 

مدافع اوپک شد. وی در مکالمات تلفنی از محمد 
بن سلمان خواست تا تولید خود را کم کنند تا 
قیمت‌ها بالا رود. به طور حتم ترامپ نخستین 
رئیس جمهوری در آمریکاست که رسماً خواهان 
افزایش قیمت جهانی نفت شد. از طرف دیگر 
عربستان، روسیه و دیگر تولید کنندگان نفت 
هم که جملگی از قیمت‌های پایین نفت آسیب 
دیده‌اند، از طرح ثبات بازار حمایت کردند. 

برکشلی با بیان اینکه جزئیات زیادی باید بحث 
و توافق می‌شد، گفت: پس از شکست اجلاس ۵ و 
۶ مارس، تولیدکنندگان میزان تولید خود را بالا 
بردند. بنابراین تعیین سقفی از تولید که کاهش 
‌باید از آن انجام شود، به کلیدی‌ترین موضوع 

تبدیل شد.
 البته درصد کاهشی که به هر کشور تعلق 
می‌گرفت هم باید به دقت حل و فصل می‌شد. 

در هر صورت، اجلاس مجازی ۹ آوریل، تصمیم 
به کاهش پلکانی تولید گرفت. در اجلاس مجازی 
۹ آوریل که به دلیل مخالفت مکزیک با میزان 
سهمیه‌ای که برای کاهش کشورش در نظر گرفته 
شده بود، عملًا جلسه به صبح ۱۰ آوریل کشیده 
شد، تنها حربه روی میز، تهدید عربستان بود، اما 
در فرایند کار و گذشت زمان، تخلف اعضای ائتلاف 

می‌تواند شکننده باشد.
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3 انرژی
Energy نفت ارزان و کرونا اقتصاد 

خاورمیانه را کوچک کرد
ایسنا: شوک ناشی از افت شدید قیمت 
نفت و شیوع گسترده ویروس کرونا آنچنان 
سنگین و ناگهانی بوده که اقتصاددانان از 
تحلیل این رویدادهای کم‌سابقه ناتوان 

شده‌اند.
 بر اساس برآورد بانک جهانی از شاخص‌های 
اقتصادی کشورهای خاورمیانه و شمال 
آفریقا، تا ابتدای ماه آوریل اقتصاد کشورهای 
این منطقه حدود 116 میلیارد دلار یعنی 
معادل حدود 3.7 درصد نسبت به سال 

گذشته کوچک‌تر شده است. 
بانک جهانی در تازه‌ترین برآورد خود بر عدم 
شفافیت وضعیت موجود تاکید بیشتری 
داشته و اعلام کرد: »برآوردهای هزینه‌های 
بحران جاری برآوردهایی سیال است زیرا با 
توجه به گسترش شیوع کرونا پیش‌بینی 
نحوه واکنش اقتصاد جهانی، سیاست‌های 

ملی و جوامع بسیار دشوار شده است. 
منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا تقریباً در 
مرکز دو بحران موجود متوجه اقتصاد جهانی 
قرار گرفته است. خاورمیانه به عنوان منطقه 
میزبان برخی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان 
نفت جهان همچنین در حال مواجهه با شمار 
روز افزون موارد ابتلا به ویروس کروناست و 
ایران نیز جزو کشورهای عمده درگیر این 

بحران به شمار می‌رود.
 فرید بلهاج نایب رئیس بخش خاورمیانه 
و شمال آفریقای بانک جهانی در این باره 
گفت: »خاورمیانه و شمال آفریقا بیش از هر 
منطقه دیگری در جهان با دو بحران متفاوت 
اما مرتبط یعنی شیوع کرونا و افت قیمت 

نفت مواجه است.
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ورق در بازار نفت برگشت

صنعت پتروشیمی آماده جهش 
تولید

مهر: مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی از آمادگی این صنعت برای تحقق 
جهش تولید در سال ۹۹ با توجه به ظرفیت‌های 
موجود و اقدام‌های در حال انجام خبر داد. 
سیدجلال میرهاشمی با اشاره به نام‌گذاری سال ۹۹ 
از سوی مقام معظم رهبری به نام سال جهش تولید 
گفت: زیرساخت‌ها برای تحقق جهش تولید در 
صنعت پتروشیمی ایران فراهم شده است و افزون بر 
بهره‌برداری از طرح‌های جدید، از ظرفیت‌های خالی 
برخی مجتمع‌های موجود نیز استفاده خواهد شد 
که محصولات تولیدی آن‌ها سبب رونق بنگاه‌های 
پایین‌دستی در کشور می‌شود. وی تصریح کرد: 
همسو با شناسایی عوامل مهم و تأثیرگذار در روند 
تولید، اقدام‌های لازم از سوی شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با هماهنگی بیشتر با وزارت نفت، شرکت 
ملی نفت، شرکت ملی گاز و همچنین مجتمع‌ها 
و هلدینگ‌های فعال در صنعت پتروشیمی در 
دستور کار قرار گرفته است تا ضمن تنوع‌بخشی 
به سبد محصولات تولیدی پتروشیمی، تأمین 
کامل نیاز داخل و افزایش سهم کشور در بازارهای 
صادراتی نیز تحقق یابد. مدیر کنترل تولید شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی اظهار کرد: در جهش دوم 
صنعت پتروشیمی که بهره‌برداری از طرح‌های 
آن تا سال ۱۴۰۰ ادامه دارد، در مجموع ظرفیت 
صنعت پتروشیمی کشور از ۶۶ میلیون تن کنونی به 
۱۰۰ میلیون تن خواهد رسید که نیازمند مدیریت 
تأمین خوراک با هدف افزایش تولید است. بر این 
اساس به‌منظور مدیریت خوراک‌های در دسترس، 
طرح‌هایی با خوراک‌های ترکیبی تعریف شده که 

هدف آن توسعه پایدار و افزایش تولید است.

آبگیری حوضچه‌های تغذیه 
مصنوعی نیروگاه مفتح

ایسنا: مدیرعامل نیروگاه شهید مفتح همدان 
گفت: در پی بارش روزهای اخیر و جاری شدن 
آب در رودخانه فصلی قره چای، عملیات آبگیری 
حوضچه‌های تغذیه مصنوعی نیروگاه شهید مفتح 
آغاز شد. عبدالمجید دیناروند بیان کرد: نیروگاه 
شهید مفتح دارای شش حوضچه تغذیه مصنوعی 
است و حجم آبگیری حوضچه‌ها در هر سیلاب 
افزون بر یک و نیم میلیون مترمکعب است. وی 
با بیان اینکه آبگیری حوضچه‌ها سبب کنترل 
سیلاب‌ها و تغذیه سفره‌های زیر زمینی می‌شود، 
افزود: این نیروگاه از سال ۹۴ تاکنون آب مورد نیاز 
برای استفاده در چرخه تولید را از پساب تصفیه 
شده فاضلاب شهر همدان تأمین می‌کند و استفاده 
از منابع آب‌های زیرزمینی به یک حلقه چاه برای 
مصرف آب شرب کاهش یافته است. دیناروند با 
بیان اینکه حوضچه‌های نیروگاه در بارندگی‌های 
سال گذشته بیش از پنج بار آبگیری شده بود، 
ابراز امیدواری کرد که با بارش رحمت الهی در 
سال‌جاری بیش از سه مرحله آبگیری حوضچه‌های 

تغذیه مصنوعی صورت پذیرد.

 افزایش پلکانی تولید نفت
 از میادین غرب کارون

ایرنا: مدیرعامل شرکت متن گفت: در حوزه 
برنامه‌های توسعه‌ای میدان‌های نفتی غرب 
کارون در سال گذشته برنامه افزایش تولید پلکانی 
داشتیم که کماکان امسال هم پیگیری می‌شود. 
تورج دهقانی با اشاره به نامگذاری امسال به نام 
»جهش تولید«، گفت: تاکید و تکیه بر توانمندی و 
ظرفیت‌های داخلی در دستور کار قرار گرفته است 
و شرکت متن نیز تلاش می‌کند تا در این مسیر 
نقش خود را به خوبی ایفا کند. وی در مورد اهم 
فعالیت‌های شرکت متن در سال ۱۳۹۸، اظهار کرد: 
سال گذشته به دلیل حوزه فعالیت شرکت که بیشتر 
در غرب کارون متمرکز است با سیل و چالش‌های 
تقریباً بی‌سابقه‌ای آغاز شد و فعالیت‌ها بیشتر در 
حوزه توجه به مسائل اجتماعی و حل مشکلات 
ناشی از سیل مردم منطقه و استان خوزستان بود. 
دهقانی تمرکز بر اجرای طرح انتقال نفت خام از 
گوره به جاسک بر اساس برنامه زمان‌بندی را از 
اولویت‌های مهم سال ۱۳۹۸ شرکت متن اعلام کرد 
و گفت: در سال گذشته توفیقات خوبی در این طرح 
حاصل شد که بحث تأمین لوله سازگار با سرویس 

ترش به صورت صددرصد داخلی سرآمد آن بود.

 تداوم فعالیت‌های توسعه‌ای صنعت 
نفت در سال جهش تولید

شانا: عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: باوجود 
سخت‌ترین تحریم‌های اقتصادی و همچنین شیوع 
ویروس کرونا، فعالیت‌های توسعه‌ای صنعت نفت 
نه‌تنها متوقف نمی‌شود، بلکه تداوم دارد. علی بختیار 
ضمن اشاره به تداوم فعالیت‌های وزارت نفت باوجود 
شیوع ویروس کرونا، گفت: زیرمجموعه‌های وزارت 
نفت در این شرایط نه‌تنها خدمات خود از قبیل 
گازرسانی و سوخت‌رسانی پایدار در جایگاه‌های 
عرضه سوخت و... را با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
ادامه داده‌اند، بلکه بسیاری از شرکت‌های تابعه 
وزارت نفت در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی 
خود در ضدعفونی کردن شهرها و روستاها به‌ویژه 
مناطق نفت‌خیز در این ایام فعالیت‌های گسترده‌ای 
انجام داده‌اند. وی افزود: فعالان اقتصادی به‌ویژه 
شرکت‌های پتروشیمی و نفتی و واحدهای تولیدی 
در مبارزه با ویروس کرونا همکاری مستمری دارند 

که خدمات آن‌ها ستودنی است.

کوتاه از انرژی
تاکید بر جذب سرمایه برای جهش تولید در پالایشگاه‌هاصرفه‌جویی بنزین در ایام کرونایی

خانه ملت: عضو کمیسیون انرژی مجلس معتقد است کشورهای همسایه در ایام کرونایی نیز همچنان به خرید بنزین تمایل دارند 
چراکه می‌دانند این دوران موقت است، بنابراین با دیپلماسی اقتصادی می‌توان بنزین صرفه‌جویی شده در این ایام را صادر کرد. 
هدایت‌اله خادمی با اشاره به راهکارهای صادرات بنزین صرفه‌جویی شده در ایام شیوع بیماری کرونا، گفت: یکی از جنبه‌های مثبت 
شیوع کرونا کاهش روزانه مصرف بنزین از 90 میلیون لیتر به 42 میلیون لیتر در روز است، اما چگونگی عرضه یا صادرات این محصول 
در این روزها اهمیت پیدا می‌کند. نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با توجه به اینکه کشورهای همسایه 
می‌دانند مشکلات پیرامون بیماری کرونا موقت است همچنان برای خرید بنزین تمایل دارند بنابراین شیوه ارتباط‌گیری، مذاکره و 

بازاریابی باید اصلاح شود چراکه نیاز کشورهای همسایه به بنزین بر قوت خود باقی است.

ایسنا: کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: پالایشگاه‌های کشور در مسیر جهش تولید گام برداشته‌اند، اما در این بین لازم است که 
جذب سرمایه صورت گیرد تا موانع موجود برطرف شود. حسین آقایان با اشاره به نام سال با عنوان جهش تولید و راهکارهایی که 
می‌توان در این حوزه برای تحقق این مهم به کار بست، گفت: پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس توانست میزان تولید بنزین در کشور را به 
خوبی افزایش دهد و این تنها پالایشگاهی در ایران است که تولید نفت کوره ندارد، اما برای اینکه جهش تولید به معنای واقعی محقق 
شود می‌بایست جذب سرمایه در این حوزه صورت گیرد. وی با بیان اینکه مسئله مهم در این حوزه تولید نیست و مهم این است که 
میزان ورودی با خروجی همراه باشد، گفت: برای این مهم پالایشگاه‌ها مشغول فعالیت هستند، اما مشکل مهم سرمایه‌گذاری است 

لذا باید راه‌های تشویقی به وجود آید.

رئیس دفتر مطالعات انرژی وین توضیح 
داد: آنچه به ناگهان شرایط را عوض کرد 
شیوع ویروس کرونا و فراگیر شدن آن 
در آمریکا بود. این کارشناس بین‌المللی 
نفت ادامه داد: در این شرایط و به یمن 
ویروس کرونا، ترامپ به ناگهان همراه و 

مدافع اوپک شد. 

اینفوگرافی
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مهر: یک کارشناس حوزه بین‌المللی نفت گفت: با کاهش قیمت نفت، چون قیمت بنزین داخلی ثابت 
است، بسته به فرمول خوراک نفت خام برای پالایشگاه‌ها، سودشان افزایش یافته است. محمد دیالمی، 
کارشناس حوزه بین‌المللی نفت درباره تأثیر کاهش شدید قیمت و تقاضای نفت و تأثیر آن بر عملکرد 
پالایشگاه‌های اروپا گفت: در واقع با کاهش قیمت بنزین چون کرک اسپرد افزایش می‌یابد، بالطبع به نفع 
پالایشگاه‌هاست چون در واقع GRM یا همان حاشیه سود ناخالص پالایشی بهبود پیدا می‌کند. این موضوع 
به نوبه خود باعث افزایش قیمت سهم پالایشگاه می‌شود مثلاً دو شرکت نفتی هندی که چند پالایشگاه در 
هند دارند، به تازگی قیمت سهام‌شان بیش از ۱۰ درصد بالا رفت. وی با اشاره به اینکه این اصل در شرایط 
عادی قابل استناد است، اظهار داشت: الان در یک زمان معمولی نیستیم چون شیوع ویروس کرونا منجر 
به تصمیم‌گیری دولت‌ها مبنی بر تعطیلی و قرنطینه بسیاری از شهرهای پر جمعیت و مهم جهان شده، به 

علاوه بسیاری از پروازها کنسل شدند و اصولاً رفت و آمد محدودتر شده است. به گفته 
دیالمی با در نظر گرفتن این موضوع می‌بینیم که عملًا تقاضا برای نفت کاهش 
پیدا کرده و این منجر به کاهش درآمد پالایشگاه‌ها شده هر چند که کرک 
اسپرد افزایش قابل توجهی داشته است. در این رابطه می‌توان از پالایشگاه‌های 
مطرح و مستقل آمریکا مانند Phillip ۶۶ و Marathon را نام برد که ارزش سهام 
آن‌ها در بازار ریزش داشت. این کارشناس حوزه بین‌المللی نفت در پاسخ به 
اینکه آیا ایران نیز شامل این روند می‌شود، توضیح داد: نخست اینکه بعد از 
افزایش نرخ بنزین در آبان ۹۸، ما شاهد کاهش مصرف بنزین بودیم؛ این کاهش 
مصرف بنزین قبل از شیوع کرونا بود. وی با اشاره به اینکه اوایل آبان سال ۹۹ 
میزان مصرف بنزین حدوداً ۹۵ میلیون لیتر در روز بود که ماه بعد به حدود 
۷۲ میلیون لیتر در روز کاهش یافت. این رقم مربوط به نیمه اول اسفند ۹۸ 
است پس می‌بینیم که کاهش قابل توجهی داشته ولی چون قیمت سه برابر 
شده بود، نه تنها تأثیر منفی بر پالایشگاه‌ها نداشت بلکه اثراتش مثبت هم بود.

خبرآنلاین: نماینده اسبق ایران در اوپک با اشاره به مخالفت مکزیک با مبنای درنظر گرفته شده برای کاهش 
تولید ۱۰ میلیون بشکه‌ای نفت اوپک و متحدانش گفت: مبنای کاهش تولید، اکتبر ۲۰۱۸ قرار داده شده 
که عربستان و روسیه در این زمان در اوج تولید بوده‌اند. محمدعلی خطیبی گفت: برآوردهای صورت گرفته 
نشان می‌دهد تقاضا برای نفت در جهان 15 میلیون بشکه در روز کاهش یافته است. اوپک پلاس به همین 
دلیل تصمیم گرفته 10 میلیون بشکه در روز تولید نفت را کاهش دهد. وی اظهارداشت: به علاوه قرار بود پنج 
میلیون بشکه در روز آمریکا، کانادا، آرژانتین برزیل و نروژ تولید نفت خود را کاهش دهند. نماینده اسبق ایران 
در اوپک گفت: گروه جی 20 به تازگی طی بیانیه‌ای اعلام کرده فقط نگران بیماری کرونا و عدم ثبات در بازار 
نفت است در واقع از ثبات بازار نفت حمایت کرده است. وی افزود: شواهد دقیقی هنوز در دست نیست که 
آمریکا و چهار کشور دیگر به چه میزان می‌خواهند تولید نفت خود را کم کنند. خطیبی ضمن اشاره به اینکه 
مکزیک با کاهش تولید نفت موافقت نکرده است، اظهارداشت: این کشور در مبنای کاهش تولید نفت مشکل 
داشت البته ایران هم در مبنای این کاهش با مشکل مواجه است. خطیبی ضمن اشاره به اینکه تولید فعلی 
نفت عربستان 10 میلیون بشکه در روز است، اظهار داشت: عربستان در اجلاس قبلی اوپک پلاس موفق نشد 
موافقت روسیه و چند کشور دیگر را برای کاهش تولید نیم میلیون بشکه‌ای نفت در روز را جلب کند، اما اوپک 
موافقت کرد یک میلیون بشکه از سقف تولید خود را کاهش دهد. وی تصریح کرد: عربستان پس از این اجلاس 
اعلام کرد سقف تولید نفت خود را افزایش خواهد داد و همین کار را نیز کرد در ضمن قیمت‌های خود را هم 
کاهش داد. نماینده اسبق ایران در اوپک گفت: عربستان هم تولید را بالا برد و هم قیمت‌ها را پائین آورد و یک 
جنگ قیمتی به راه انداخت. وی افزود: اگر توافق کاهش 10 میلیون بشکه‌ای تولید نفت نهایی نشود قیمت‌ها 
بیشتر از این دچار افت خواهد شد از این رو به نفع همه کشورهاست که این توافق را قبول کنند. خطیبی یادآور 
شد: روسیه اصرار دارد آمریکا و چند کشور دیگر هم وارد این بازی شوند و سهم خود را ایفا کنند اگر این کشورها 

ایفای نقش نکنند روسیه هم به تعهدات خود عمل نخواهدکرد.

کارشناس حوزه بین‌المللی نفت اظهار کرد:

 نفت ارزان شد، بنزین نه!

چرا مکزیک به توافق کاهش تولید نفت عمل نمی‌کند؟

 شیطنت نفتی عربستان

انرژی

خبر ویژه

در اجرای ماده 192 لایحه اصلاح قانون تجارت بدینوسیله  به اطلاع صاحبان سهام شرکت می رساند که طبق 
تصمیم مجمع عمومی فوق العاده مورخه 1399/01/16 مقرر گردید که سرمایه شرکت از مبلغ 20.000.000.000 

ریال به مبلغ 100.000.000 ریال منقسم به 2.000.000 سهم 50 ریالی با نام کاهش یابد. 
لذا به اطلاع کلیه اشخاص ذینفع می رساند که در صورت لزوم می توانند طبق ماده 193 لایحه اصلاح قانون 

تجارت ظرف مدت دو ماه از تاریخ نشر این آگهی اعتراض خود را نسبت به کاهش سرمایه اعلام نمایند.
شرکت آرشین تجارت نگین شباویز

آگهی کاهش سرمایه اختیاری شرکت آرشین تجارت نگین شباویز 
)سهامی خاص( به شماره ثبت 12830 و شناسه ملی 14007155632


